
  

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
 

От _29.12.2023 № 1302_ 
 

 

 

 

Об утверждении стоимости 

платных услуг (работ) на 2024 год 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Порядком определения стоимости платных услуг (работ) 

муниципальными учреждениями Кольчугинского района и города Кольчугино, 

Порядком утверждения стоимости платных услуг (работ) муниципальным 

предприятиям Кольчугинского района и города Кольчугино, утверждёнными 

постановлением администрации Кольчугинского района от 06.11.2015 № 993, 

руководствуясь Уставом муниципального образования Кольчугинский район, 

администрация Кольчугинского района п о с т а н о в л я е т : 

1. Утвердить стоимость платных услуг (работ) на 2024 год: 

1.1 Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного 

образования «Спортивная школа» (Приложение № 1); 

1.2. Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного 

образования «Станция юных туристов» (Приложение № 2); 

1.3. Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению 

«Средняя школа № 1» (Приложение № 3); 

1.4. Муниципальному бюджетному общеобразовательном учреждению 

«Средняя школа № 2» (Приложение № 4); 

1.5. Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению 

«Средняя школа № 4» (Приложения № 5, № 6); 

1.6. Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению 

«Средняя школа № 5» (Приложение № 7); 

1.7. Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению 

«Средняя школа № 6» (Приложение № 8); 

1.8. Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению 

«Средняя школа № 7 им. Н. К. Крупской» (Приложение № 9); 

1.9. Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению 

«Бавленская средняя школа» (Приложение № 10); 



1.10. Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного 

образования «Детская школа искусств Кольчугинского района» (Приложение 

№ 11); 

1.11. Муниципальному бюджетному дошкольному образовательному 

учреждению «Центр развития ребенка - Детский сад № 1 «Радость» 

(Приложение № 12); 

1.12. Муниципальному бюджетному дошкольному образовательному 

учреждению «Детский сад № 2 «Сказка» (Приложение № 13); 

1.13. Муниципальному бюджетному дошкольному образовательному 

учреждению «Детский сад № 4 «Светлячок» (Приложение № 14); 

1.14 Муниципальному бюджетному дошкольному образовательному 

учреждению «Детский сад № 5» (Приложение № 15); 

1.15. Муниципальному бюджетному дошкольному образовательному 

учреждению «Детский сад № 6» (Приложение № 16); 

1.16. Муниципальному бюджетному дошкольному образовательному 

учреждению «Детский сад № 7» (Приложение № 17); 

1.17. Муниципальному бюджетному дошкольному образовательному 

учреждению «Детский сад № 8» (Приложение № 18); 

1.18. Муниципальному бюджетному дошкольному образовательному 

учреждению «Детский сад № 10 «Радуга» (Приложение № 19); 

1.19. Муниципальному бюджетному дошкольному образовательному 

учреждению «Центр развития ребенка - детский сад № 12 «Родничок» 

(Приложение № 20); 

1.20. Муниципальному бюджетному дошкольному образовательному 

учреждению «Детский сад № 14 «Цветик-семицветик» (Приложение № 21); 

1.21. Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного 

образования «Центр внешкольной работы» (Приложение № 22); 

1.22. Муниципальному бюджетному учреждению города Кольчугино «Кольчуг- 

Спорт» (Приложение № 23); 

1.23. Муниципальному унитарному предприятию Кольчугинского района 

«ТБО-Сервис» (Приложение № 24); 

1.24. Муниципальному унитарному предприятию города Кольчугино 

«Коммунальник» (Приложение № 25). 

Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района по жизнеобеспечению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие 

с 01.01.2024. 

 

 

Глава администрации района А.Ю. Андрианов 



Завизировано: 
 

Зам.главы (руководитель 

аппарата) администрации 

района 

   

Дата 

 

 

 
О.В. Алпаткина 

 
Заместитель главы 
администрации района по 

социальным вопросам 

   

Дата 

 

 

Е.А. Семенова 

Начальник финансового 

управления 

   

Дата 

 

 
Н.И. Мельникова 

Начальник правового отдела 
 

   
Дата 

Е.Н. Шустрова 

 

Разослать: 

1. Экономическое управление 1 экз. 

2. Финансовое управление 1 экз. 

3. Управление образования 13 экз. 

4. ДШИ 1 экз. 

5. МБУ «Кольчуг-Спорт» 1 экз. 

6. МУП «ТБО–Сервис» 1 экз. 

7. МУП «Коммунальник» 1 экз. 

8. СМИ 1 экз. 

 

Файл сдан: 

 

Начальник отдела делопроизводства и контроля исполнения  Я.О. Смирнова 

Соответствие текста файла оригинала документа подтверждаю Е.И. Самок 

Название файла:_ЭУ_Об утверждении стоимости платных услуг (работ) на 2024 год. 

 

 

 

 

 

 

Вительс Наталья Валерьевна 

2 34 56 (доб. 221, 223) 



Приложение № 1 

Утверждена 

постановлением 

администрации района 

от 29.12.2023 № 1302 

 

Стоимость платных услуг (работ) для муниципального учреждения 

дополнительного образования «Спортивная школа» 

на 2024 год 
 

№ 

п/п 
Наименование платных услуг 

Единицы 

измерения 

Стоимость, 

(рублей) 

1. Проведение спортивных мероприятий 

(соревнований) по плаванию в помещении 

плавательного бассейна СШ (для организаций и 

физических лиц) 

 
1 час 

 
4750-00 

2. Предоставление 1 дорожки плавательного бассейна 

для оздоровительного плавания организациям и 
физическим лицам 

1 час  

1550-00 

3. Одноразовое посещение бассейна детьми 1 человек 130-00 

4. Одноразовое посещение бассейна взрослыми 1 человек 280-00 

5. Абонементное посещение бассейна детьми 1 раз в 

неделю (4 занятия в месяц) 
1 человек 330-00 

6. Абонементное посещение бассейна взрослыми 1 раз 

в неделю (4 занятия в месяц) 
1 человек 740-00 

7. Абонементное посещение бассейна детьми 2 раза в 

неделю (8 занятий в месяц) 
1 человек 480-00 

8. Абонементное посещение бассейна взрослыми 2 раза 

в неделю (8 занятий в месяц) 
1 человек 1070-00 

9. Абонементное посещение бассейна детьми 3 раза в 

неделю (12 занятий в месяц) 
1 человек 650-00 

10. Абонементное посещение бассейна взрослыми 3 раза 

в неделю (12 занятий в месяц) 
1 человек 1330-00 

11. Абонементное посещение бассейна взрослыми 4 раза 

в неделю (16 занятий в месяц) 
1 человек 1530-00 

12. Абонементное посещение бассейна взрослыми 5 раз 

в неделю (20 занятий в месяц) 
1 человек 1670-00 

13. Абонементные услуги взрослым по аквааэробике 2 
раза в неделю (8 занятий в месяц) 

1 человек 1080-00 

14. Абонементные услуги взрослым по аквааэробике 3 

раза в неделю (12 занятий в месяц) 
1 человек 1330-00 

15. Обучение детей плаванию 3 раза в неделю (12 занятий 

в месяц) 
1 человек 800-00 

16. Юный пловец 3 раза в неделю (12 занятий в месяц) 
1 человек 710-00 



 Услуги сауны   

17. Услуги в области физкультурно-оздоровительной 
деятельности - услуги сауны для взрослых 

1 час 1000-00 

 Услуги большого спортивного зала   

18. Проведение спортивных мероприятий (за 

исключением соревнований) в помещении большого 

спортивного зала СШ 

 

1 час 

 

1660-00 

19. Проведение спортивных мероприятий 

(соревнований) в помещении большого спортивного 

зала СШ (для организаций и физических лиц) 

 

1 час 

 

1880-00 

 Услуги зала тяжелой атлетики   

20. Проведение спортивных мероприятий (за 

исключением соревнований) в помещении зала 

тяжёлой атлетики СШ 

1 час  

840-00 

 Услуги малых спортивных залов   

21. Проведение спортивных мероприятий в помещении 

малого спортивного зала СШ 

1 час 
840-00 

22. Занятие по фитнес-аэробике для взрослых 1человеко- 

час 
280-00 

23. 
Занятие по развивающей гимнастике для детей 

1 человек- 
час 

105-00 

24. 
Занятие по общей физической подготовки 

1 человек- 

час 
115-00 

 

Примечание: не работающим пенсионерам предоставляется скидка в 

размере 5% при предъявлении соответствующих (подтверждающих) 

документов. 



Приложение № 2 

Утверждена 

постановлением 

администрации района 

от 29.12.2023 № 1302 

 

 

Стоимость платных услуг (работ) для муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Станция юных туристов» 

на 2024 год 
 

№ 

п/п 
Наименование платных услуг 

Единицы 

измерения 

Стоимость, 

(рублей.) 

1. Экскурсия в экспозиции историко- 

краеведческого музея 

1 человек 
55-00 

2. Обслуживание экскурсий (чаепитие) 1 человек 
67-00 

3. Проведение экскурсии для молодожёнов в 

день свадьбы 

1 человеко- 

час 
116-00 



Приложение № 3 

Утверждена 

постановлением 

администрации района 

от 29.12.2023 № 1302 

 

 

Стоимость платных услуг (работ) для муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 1» 

на 2024 год 

 

№ 

п/п 
Наименование платных услуг 

Единицы 

измерения 

Стоимость 

(рублей.) 

1. Индивидуальное занятие с учителем высшей 

категории в МБОУ «Средняя школа №1» 

1 час 
667-00 

2. Индивидуальное занятие с учителем І 

категории в МБОУ «Средняя школа №1» 

1 час 
566-00 

3. Индивидуальное занятие с учителем без 

категории в МБОУ «Средняя школа №1» 

1 час 
115-00 

4. Занятие одного ребёнка в классе «Будущий 

первоклассник» в МБОУ «Средняя школа №1» 

1 занятие 
169-00 

5. Занятие одного ребёнка в классе «Будущий 

первоклассник» с учителем высшей категории 

в МБОУ «Средняя школа №1» 

1 занятие  

184-00 

6. Организация развивающих занятий в 

школьных классах МБОУ «Средняя школа 
№1» 

1 час  

423-00 

7. Организация и проведение спортивных 

мероприятий на базе спортивного зала МБОУ 
«Средняя школа №1» по ул. Коллективная д.48 

1 час  

407-00 

8. Организация и проведение спортивных 

мероприятий на базе спортивного зала МБОУ 
«Средняя школа №1» по ул. Дружбы д.14 

1 час  

493-00 

 

9. 

Организация и проведение мероприятий на 

базе актового зала МБОУ «Средняя школа № 

1» 

 

1 час 

 

504-00 



Приложение № 4 

Утверждена 

постановлением 

администрации района 

от 29.12.2023 № 1302 

 

 

 

Стоимость платных услуг (работ) для муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

«Средняя школа № 2» 

на 2024 год 

 

№ 

п/п 
Наименование платных услуг 

Единицы 

измерения 

Стоимость 

(рублей) 

1. Занятия одного ребенка в «Школе будущего 

первоклассника» с учителем начальных 

классов в МБОУ «Средняя школа № 2» 

1 занятие  

165-00 

2. Индивидуальное занятие с логопедом в 
здании МБОУ «Средняя школа № 2» 

1 занятие 
210-00 

3. Индивидуальное занятие с психологом в 

здании МБОУ «Средняя школа № 2» 

1 занятие 
210-00 

4. Индивидуальное занятие с дефектологом в 

здании МБОУ «Средняя школа № 2» 

1 занятие 
210-00 



Приложение № 5 

Утверждена 

постановлением 

администрации района 

от 29.12.2023 № 1302 

 

 

Стоимость платных услуг (работ) для муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 4» 

по адресу: г. Кольчугино, ул. Садовая, д. 46 

на 2024 год 

 

№ 

п/п 
Наименование платных услуг 

Единицы 

измерения 

Стоимость 

(рублей.) 

1. Занятие «Будущий первоклассник» с 

учителем начальных классов в помещении 

школьного класса в здании МБОУ «Средняя 

школа №4» 

1 занятие  
129-00 

2. Занятие в школьном классе в здании МБОУ 
«Средняя школа № 4» с логопедом 

1 занятие 
324-00 

 

3. 

Групповое занятие с логопедом по коррекции 

речевых нарушений в МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 4» 

1 занятие  

61-00 

 
4. 

Организация и проведение спортивных 

мероприятий на базе малого спортивного зала 

в МБОУ «Средняя школа № 4» 

юридическими и физическими лицами 

1 час  
328-00 

 
5. 

Организация и проведение спортивных 

мероприятий на базе большого спортивного 

зала в МБОУ «Средняя школа № 4» 
юридическими и физическими лицами 

1 час  
630-00 

 

6. 

Организация развивающих занятий в 

помещении школьного класса здания МБОУ 
«Средняя школа № 4» 

1 час  

363-00 



Приложение № 6 

Утверждена 

постановлением 

администрации района 

от 29.12.2023 № 1302 

 

 

Стоимость платных услуг (работ) для муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя школа № 4» по адресу: г. Кольчугино, ул. Шмелева, д. 6 

на 2024 год. 

 

№ Наименование оказываемых услуг 
Единицы 

измерения 

Стоимость 

(рублей) 

 

1. 

Организация развивающих занятий в помещении 

школьного класса здания МБОУ «Средняя школа 
№ 4» 

 

1 час 

 

381-00 

 

2. 

Организация праздников и тематических вечеров 

на базе школьной столовой МБОУ «Средняя 
школа № 4» 

 

1 час 

 

612-00 

 

3. 

Организация зрелищно-развлекательных 

мероприятий и тематических вечеров в актовом 

зале МБОУ «Средняя школа № 4» 

 

1 час 

 

635-00 

 
4. 

Организация и проведение спортивных 

мероприятий и спортивных секций на базе 

спортивного зала МБОУ «Средняя школа № 4» 

юридическими и физическими лицами 

 
1 час 

 
786-00 

 
5. 

Организация и проведение спортивных 

мероприятий и спортивных секций на базе 

волейбольной площадки МБОУ «Средняя школа 
№ 4» юридическими и физическими лицами 

 
1 час 

 
463-00 

 
 

6. 

Организация и проведение спортивных 

мероприятий и спортивных секций на базе 

баскетбольной площадки МБОУ «Средняя 

школа № 4» юридическими и физическими 
лицами 

 
 

1 час 

 
 

486-00 

 
 

7. 

Организация и проведение спортивных 

мероприятий и спортивных секций на базе 

площадки по мини-футболу МБОУ «Средняя 

школа № 4» юридическими и физическими 
лицами 

 
 

1 час 

 
 

606-00 

 
 

8. 

Организация и проведение спортивных 

мероприятий и спортивных секций на базе 

беговых дорожек стадиона МБОУ «Средняя 

школа № 4» юридическими и физическими 

лицами 

 
 

1 час 

 
 

438-00 



Приложение № 7 

Утверждена 

постановлением 

администрации района 

от 29.12.2023 № 1302 

 

 

Стоимость платных услуг (работ) для муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 5» 

на 2024 год 

 

№ 

п/п 
Наименование платных услуг 

Единицы 

измерения 

Стоимость 

(рублей) 

1. Занятия одного ребенка в школе «Школа 

дошколят» с учителем начальных классов в 

МБОУ «Средняя школа № 5» 

1 занятие 145-00 

2. Групповое занятие с учителем-предметником в 

помещении школьного класса МБОУ «Средняя 

школа № 5» 

1 занятие 219-00 

3. Индивидуальное занятие с учителем- 

предметником в помещении школьного класса 
МБОУ «Средняя школа № 5» 

1 час 357-00 

4. Организация развивающих занятий в школьных 

классах в МБОУ «Средняя школа № 5» 

1 час 273-00 

5. Организация и проведение спортивных 

мероприятий на базе малого спортивного зала в 

МБОУ «Средняя школа № 5» 

1 час 273-00 

6. Организация и проведение спортивных 

мероприятий на базе большого спортивного 

зала в МБОУ «Средняя школа № 5» 

1 час 350-00 

7. Организация и проведение спортивных 

мероприятий на базе тренажерного зала в 

МБОУ «Средняя школа № 5» 

1 час 558-00 



Приложение № 8 

Утверждена 

постановлением 

администрации района 

от 29.12.2023 № 1302 

 

 

Стоимость платных услуг (работ) для муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 6» 

на 2024 год 

 

№ 

п/п 
Наименование платных услуг 

Единицы 

измерения 

Стоимость 

(рублей) 

1. Занятие для одного ребенка в «Школе 

будущего первоклассника» в помещении 

школьного класса в здании МБОУ «Средняя 

школа № 6» 

1 занятие  
167-00 

2. Организация и проведение спортивных 

мероприятий и спортивных секций на базе 

спортивного зала МБОУ «Средняя школа 
№6» юридическими и физическими лицами 

1 час  
369-00 



Приложение № 9 

Утверждена 

постановлением 

администрации района 

от 29.12.2023 № 1302 

 

 

Стоимость платных услуг (работ) для муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 7 им. Н. К. Крупской» 

на 2024 год 

 

№ 

п/п 
Наименование платных услуг 

Единицы 

измерения 

Стоимость 

(рублей) 

1. Занятия одного ребенка в «Школе 

будущего первоклассника» с учителем 

начальных классов в МБОУ «Средняя 

школа № 7 им. Н.К. Крупской» 

1 занятие  

168-00 

2. Занятие с логопедом в школьном классе в 

здании МБОУ «Средняя школа № 7 им. Н.К. 
Крупской» 

1 

человеко- 

час 

406-00 

3. Занятие в школьном классе в здании МБОУ 

«Средняя школа № 7 им. Н.К. Крупской» с 

учителем-предметником первой категории. 

1 

человеко- 

час 

421-00 

4. Занятие в школьном классе в здании МБОУ 

«Средняя школа № 7 им. Н.К. Крупской» с 

учителем-предметником высшей категории. 

1 

человеко- 

час 

444-00 



Приложение № 10 

Утверждена 

постановлением 

администрации района 

от 29.12.2023 № 1302 

 

 

Стоимость платных услуг (работ) для муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Бавленская средняя школа» 

на 2024 год 

 

№ 

п/п 
Наименование платных услуг 

Единицы 

измерения 

Стоимость 

(рублей) 

1. Занятия одного ребенка в «Школе 

будущего первоклассника» с учителем 

начальных классов в МБОУ «Бавленская 

средняя школа» 

1 занятие  
119-00 



Приложение № 11 

Утверждена 

постановлением 

администрации района 

от 29.12.2023 № 1302 

 

 

 

Стоимость платных услуг (работ) для муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования 

«Детская школа искусств Кольчугинского района» на 2024 год 
 

№ 

п/п 
Наименование платных услуг 

Единицы 

измерения 

Стоимость, 

(рублей) 

1. Художественно-зрелищное представление в 

помещении концертного зала 

1 билет 200-00 

2. Занятие на художественно-графическом отделении 1 час 150-00 



Приложение № 12 

Утверждена 

постановлением 

администрации района 

от 29.12.2023 № 1302 

 

Стоимость платных услуг (работ) 

для муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Центр развития ребенка - Детский сад № 1 «Радость» на 2024 год 

 

№ 
Наименование оказываемых услуг 

Единицы 

измерения 

Стоимость, 

(рублей) 

1. Индивидуальное занятие курс речевого 

развития 

1 занятие 

с 1 

ребенком 

244-00 

2. Курс развития творческого мышления 1 занятие 

с 1 

ребенком 

в группе 

123-00 

3. Групповое занятие по английскому языку 

для дошкольников 

1 занятие 

с 1 

ребенком 

в группе 

220-00 

4. Групповое занятие художественно- 

эстетической направленности "Рисуем, 

лепим, фантазируем" 

1 занятие 

с 1 

ребенком 

в группе 

123-00 

5. Проведение и организация спортивных 

мероприятий в помещении спортивного 

зала на базе МБДОУ "Центр развития 

ребенка - детский сад № 1 "Радость" для 

детей дошкольного возраста 

 
 

1 час 

740-00 

6. Проведение и организация мероприятий в 

помещении музыкального зала на базе 

МБДОУ "Центр развития ребенка - 

детский сад № 1 "Радость" для детей 

дошкольного возраста 

 

1 

человеко- 

час 

80-00 



Приложение № 13 

Утверждена 

постановлением 

администрации района 

от 29.12.2023 № 1302 

 

 

 

Стоимость платных услуг (работ) для муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 2 «Сказка» 

на 2024 год. 

 

№ 

п/п 
Наименование оказываемых услуг 

Единицы 

измерения 

Стоимость, 

(рублей) 

1. Групповое занятие в кружке «Цветные 

ладошки» 

1 занятие 

с 1 ребенком 
в 1 группе 

144-00 

2. Групповое занятие в кружке 

«АБВГДейка» 

1 занятие 

с 1 ребенком 
в 1 группе 

144-00 

3. Групповое занятие в кружке «Затейники» 1 занятие 

в группе 

144-00 



Приложение № 14 

Утверждена 

постановлением 

администрации района 

от 29.12.2023 № 1302 

 

 

Стоимость платных услуг (работ) для муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 4 «Светлячок» 

на 2024 год. 

 

№ 

п/п 
Наименование оказываемых услуг 

Единицы 

измерения 

Стоимость, 

(рублей) 

1. Групповое занятие в кружке 

«АБВГДейка» 

1 занятие 

с 1 

ребенком 

в 1 группе 

 
217-00 

2. Кружок «Волшебная бумага» 1 занятие 111-00 

3. Групповое занятие в кружке «Свирель 

поет» 

1 занятие 

в группе 
126-00 



Приложение № 15 

Утверждена 

постановлением 

администрации района 

от 29.12.2023 № 1302 

 

 
 

Стоимость платных услуг (работ) 

для муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 5» 

на 2024 год 

 

№ 
Наименование оказываемых услуг 

Единицы 

измерения 

Стоимость, 

(рублей) 

1. Групповое занятие в кружке «Степ- 

аэробика» 

1 занятие 

с 1 

ребенком 

в группе 

 
123-00 

2. Групповое занятие по подготовке детей к 

школе «Букваренок» 

1 занятие 

с 1 

ребенком 

в группе 

 
82-00 

3. Развивающее занятие в сенсорной комнате 1 занятие 

с 1 

ребенком 
в группе 

 
178-00 



Приложение № 16 

Утверждена 

постановлением 

администрации района 

от 29.12.2023 № 1302 

 

Стоимость платных услуг (работ) 

для муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 6» 

на 2024 год 

 

№ 
Наименование оказываемых услуг 

Единицы 

измерения 

Стоимость, 

(рублей) 

1. Индивидуальное занятие с учителем- 

логопедом 

1 занятие с 
1 ребенком 

194-00 

2. 
Групповое занятие в кружке «Тропинка к 

школе» 

1 занятие 
78-00 

3. 
Групповое занятие в кружке «Робознайка» 1 занятие 

78-00 

4. 
Групповое занятие в кружке «Речевичок» 1 занятие 

78-00 

5. 
Групповое занятие в кружке «Инженерики» 1 занятие 

116-00 

6. 
Групповое занятие в кружке «Развивашка» 1 занятие 

116-00 

7. 
Групповое занятие в кружке «Музыкальные 

горошинки» 

1 занятие 
78-00 

 
8. 

Проведение и организация мероприятий в 

помещении музыкального зала на базе 

МБДОУ "Детский сад № 6" для детей 

дошкольного возраста 

1 час 

(с группы) 
 

750-00 



Приложение № 17 

Утверждена 

постановлением 

администрации района 

от 29.12.2023 № 1302 

 

 

 

Стоимость платных услуг (работ) для муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 7» 

на 2024 год. 

 

№ Наименование оказываемых услуг 
Единицы 

измерения 

Стоимость, 

(рублей) 

1. 
Индивидуальное занятие в кружке 

"Волшебный песок" 

1 занятие 
с 1 ребенком 

300-00 

 

2. 
Групповое занятие в кружке "Йога 

для детей" (1 занятие 60 минут) 

1 занятие 

с 1 ребенком 
в 1 группе 

 

200-00 

 
 

3. 

Проведение и организация 

мероприятий в помещении 

музыкального зала на базе МБДОУ 

"Детский сад № 7" для детей 

дошкольного возраста 

 

1 час 

(с группы) 

 
 

750-00 



Приложение № 18 

Утверждена 

постановлением 

администрации района 

от 29.12.2023 № 1302 

 

 

 

Стоимость платных услуг (работ) для муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 8» 

на 2024 год. 

 

№ 

п/п 
Наименование платных услуг 

Единицы 

измерения 

Стоимость, 

(рублей.) 

1. Групповое занятие «Курс подготовки к 

школе» 

1 занятие с 

1 ребенком 
в 1 группе 

 

78-00 

2. Групповое занятие в кружке «Речевичок» 1 занятие 

в группе 
83-00 

3. Групповое занятие в театральной студии 
«Говорушечки» 

1 занятие 

в группе 
78-00 



Приложение № 19 

Утверждена 

постановлением 

администрации района 

от 29.12.2023 № 1302 

 

 

 

Стоимость платных услуг (работ) для муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 10 «Радуга» 

на 2024 год. 

 

№ 

п/п 
Наименование платных услуг 

Единицы 

измерения 

Стоимость, 

(рублей.) 

1. Групповое занятие в кружке «Очень 

умелые ручки» 

1 занятие с 

1 ребенком 
в 1 группе 

 

97-00 

2. Групповое занятие в кружке «Развивай-ка» 1 занятие с 

1 ребенком 
в 1 группе 

 

97-00 

3. Групповое занятие в кружке "Акварелька" 1 занятие с 

1 ребенком 
в 1 группе 

 

97-00 

4. Групповое занятие в кружке 

"Занимательный английский" 

1 занятие с 

1 ребенком 
в 1 группе 

 

100-00 



Приложение № 20 

Утверждена 

постановлением 

администрации района 

от 29.12.2023 № 1302 

 

 

Стоимость платных услуг (работ) для муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Центр развития ребенка - детский сад № 12 «Родничок» 

на 2023 год. 

 

№ 
Наименование оказываемых услуг 

Единицы 

измерения 

Стоимость, 

(рублей) 

1. 
Групповое занятие в кружке 
«Английский язык» 

1 занятие 
210-00 



Приложение № 21 

Утверждена 

постановлением 

администрации района 

от 29.12.2023 № 1302 

 

 

Стоимость платных услуг (работ) для муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 14 «Цветик-семицветик»» на 2024 год. 

 

№ 
Наименование оказываемых услуг 

Единицы 

измерения 

Стоимость, 

(рублей) 

1. Индивидуальное занятие с учителем- 

логопедом 

1 занятие с 1 

ребенком 

262-00 

2. 
Групповое занятие в кружке "От буквы к 

слову» 

1 занятие 100-00 

3. 
Групповое занятие в кружке «Юный 

англичанин» 

1 занятие 78-00 

4. 
Групповое занятие в кружке "Маленький 

эрудит" 

1 занятие 85-00 

5. 
Групповое занятие в кружке "Учимся, 

играя" 

1 занятие 78-00 



Приложение № 22 

Утверждена 

постановлением 

администрации района 

от 29.12.2023 № 1302 

 

 

Стоимость платных услуг (работ) 

по муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования 

«Центр внешкольной работы» на 2024 год 

 

№ 

п/п 
Наименование платных услуг 

Единицы 

измерения 

Стоимость, 

(рублей) 

1. Развивающие занятия в группах: "Иностранный 

язык", "Черчение", "Русский язык", 

"Математика", "Трансформер", «История», 
«Обществознание» 

1 занятие с 

1 ребенком 

в 1 группе 

 
61-00 

2. Развивающие занятия с детьми дошкольного 

возраста по подготовке обучающихся к школе в 

объединении «Муравейник» 

1 занятие с 1 

ребенком 

 

61-00 

3. Организация праздников и тематических 

вечеров в детских центрах и клубах (по 

заявкам юридических и физических лиц, за 

исключением образовательных учреждений 

Кольчугинского района) 

1 человеко- 

час 
 
 

104-00 

4. Организация тематических мероприятий и 

праздников в детских центрах и клубах (по 

заявкам образовательных учреждений 
Кольчугинского района) 

1 человеко- 

час 
 

60-00 

5. Организация досуга в помещениях ЦВР для 

юридических и физических лиц 

1час 
539-00 

6. Театрализованное представление для детей 1 человек - 
0,5 часа 

72-00 

7. Театрализованное представление для детей 1 человеко- 

час 
132-00 

8. Развивающие занятия с детьми до 3-х лет с 

родителями 

1 человеко- 

час 
172-00 

9. Развивающие занятия с детьми с 4 до 7 лет 1 человеко- 

час 
127-00 

10. Организация тематических мастер-классов 1 человеко- 

час 
280-00 



Приложение № 23 

Утверждена 

постановлением 

администрации района 

от 29.12.2023 № 1302 

 

 

Стоимость платных услуг (работ) 

муниципального бюджетного учреждения города Кольчугино «Кольчуг-Спорт» 

на 2024 год 
 

№ 

п/п 

Наименование услуг Ед. 

измерения 

Стоимость, 

(рублей) 

1 Прокат лыж: 

- полупластиковых 

 
в месяц 

 
940-00 

2 Прокат коньков: 

- дети до 14 лет (включительно); 
- взрослые 

 
за 1 пару 

 
150-00 

180-00 

3 Вход на каток: 

- дети до 7 лет – бесплатно; 

- дети с 7 до 16 лет (включительно); 
- взрослые 

 
за 1 

посещение 

 
бесплатно 

70-00 

100-00 

4 Предоставление платных услуг за использование 

автобуса марки HYUNDAI для администрации 

Кольчугинского района 

 
за 1 км 

 
42-69 

5 Предоставление платных услуг за использование 

трактора ВТЗ-2048 

за 1 час 943-97 

6 Предоставление платных услуг за использование 

футбольного поля 

за 1 час 3 000-00 

7 Предоставление платных услуг за использование 

хоккейного корта 

за 1 час 2 050-00 

8 Предоставление платных услуг за использование 

хоккейного корта для муниципальных 

образовательных учреждений 

за 1 час 1 140-00 

9 Предоставление платных услуг за использование 

спортивного зала, расположенного по адресу: 

п.Белая Речка, ул.Школьная 12А 

 
за 1 час 

 
730-00 

10 Предоставление платных услуг за использование 

спортивного зала, расположенного по адресу: 

п.Белая Речка, ул.Школьная 12А 

за 0,5 часа** 365-00 

11 Предоставление платных услуг за использование 

торгового места, площадью 12 кв.м. по ул. Карла 

Маркса 

в месяц 8 000-00 

12 Предоставление платных услуг за использование 

торгового места, площадью 12 кв.м. по ул. Карла 

за 1 день 270-00 



 

 Маркса   

13 Предоставление комплекта лыжного инвентаря 

(лыжи, палки, крепления, ботинки) 

за 1 час 220-00 

14 Предоставление комплекта лыжного инвентаря 

(лыжи, палки, крепления, ботинки) 

за 0,5 часа** 110-00 

15 Предоставление (ватрушки) тюбинга*** за 1 час 

большой 

маленькой 

 
210-00 

160-00 

16 Предоставление средств индивидуальной защиты 

(наколенники, налокотники, шлем) 

 
за 1 час 

 
180-00 

17 Предоставление платных услуг за использование 

помещения, площадью 19,14 кв.м., расположенного 

в здании по ул. Карла Маркса, д. 22 

в месяц 10 400-00 

18 Предоставление платных услуг за использование 

помещения, площадью 19,14 кв.м., расположенного 

в здании по ул. Карла Маркса, д. 22 

за 1 день 350-00 

19 Предоставление стрельбища для спортивных 

секций, спортивных школ муниципальных 

учреждений Кольчугинского района 

1 уст./час 

(по 

письменной 

заявке) 

 
бесплатно 

20 Предоставление лыжероллерной (лыжной) трассы 

для организационных групп людей, частных 

спортивных клубов и секций, общественных 

организаций, не зарегистрированных на территории 

Кольчугинского района 

 
1 день с 

человека 

 
200-00 

21 Предоставление лыжероллерной (лыжной) трассы 

для физических лиц, не зарегистрированных на 

территории Кольчугинского района 

 
1 день с 

человека 

 
200-00 

22 Предоставление лыжероллерной (лыжной) трассы 

для спортивных секций, спортивных школ 

муниципальных учреждений Кольчугинского 

района 

1 день с 

человека (по 

письменной 

заявке) 

 
бесплатно 

23 Предоставление лыжероллерной (лыжной) трассы 

для физических лиц, зарегистрированных на 

территории Кольчугинского района 

 
1 день с 

человека 

 
бесплатно 

24. Предоставление комплекта лыжного инвентаря 

(лыжи, палки, ботинки) для организационных групп 

учащихся общеобразовательных школ 

Кольчугинского района 

 
1 посещение 

 

 
100-00 



 

* выдача инвентаря осуществляется под залог документа, удостоверяющего 

личность или 1000,00 (одна тысяча) рублей; 

* * услуги на 0,5 часа оказываются только в случае предоставления 

аналогичной услуги не менее 1 часа; 

*** возмещение ущерба за утерянный (испорченный) тюбинг –3500,00 (три 

тысячи пятьсот) рублей. 



Приложение № 24 

Утверждена 

постановлением 

администрации района 

от 29.12.2023 № 1302 

Стоимость платных услуг (работ) 

 

муниципального унитарного предприятия Кольчугинского района 

«ТБО - Сервис» на 2024 год 

 

№ 

п/п Марка автомашины 
Стоимость 1 часа для 

прочих потребителей, НДС 
не облагается, рублей. 

 

1. 

 

Автомашина КамАЗ-55111 

 

2 200-00 

 

2. 

 

Трактор «Беларусь 892» 

 

2 200-00 

 

3. 

 

Трактор «Беларусь 892» с грузчиком 

 

2 500-00 

 

4. 

 

Автогрейдер ГС-14.02 

 

3 000-00 

 

5 . 
Прицепной измельчитель 

ТОРНАДО М200Р 

 

2 200-00 

 

6. 

 

ЗИЛ 433360 (бункеровоз) 

 

2 200-00 

 

7. 
Погрузчик фронтальный 

одноковшовый АМКОДОР 332В 

 

2 500-00 



Приложение № 25 

Утверждена 

постановлением 

администрации района 

от 29.12.2023 № 1302 

Стоимость платных услуг (работ) 

 

муниципального унитарного предприятия города Кольчугино «Коммунальник» 

на 2024 год 

Таблица 1 

№ п/п  
Перечень выполняемых работ 

 

Единица 

измерения 

Стоимость работ 

(руб.) 

без НДС с НДС 

I. Для юридических лиц (кроме бюджетных организаций) и собственников 

нежилых помещений 

1. Откачка и вывоз сточных вод 1 маш-рейс 2286,60 2743,92 

2. Откачка и вывоз сточных вод (с 

присутствием фекальных стоков) 
1 маш-рейс 4049,71 4859,65 

3. Стоимость пробега ассмашины за 

пределами города 

1 км 
21,55 25,86 

4. Первичная проверка технических 

проектов 

 
8201,38 9841,66 

5. Первичная проверка технических 

проектов при объеме 
водопотребления до 10 куб м в месяц 

  

5413,23 

 

6495,88 

6. Повторная проверка технических 

проектов 

 
3803,48 4564,18 

7. Повторное опломбирование приборов 

учета воды и сточных вод (в связи с 

нарушением пломбы по вине 

абонента или третьих лиц): 

   

7.1. - за первый прибор учета,  1004,09 1204,91 

7.2. - за каждый последующий прибор 

учета. 

 
206,15 247,38 

8. Согласование ордеров на 

производство земляных работ: 

   

8.1. - с выездом представителя,  2859,75 3431,70 

8.2. - без выезда представителя,  1006,29 1207,55 

8.3. - при отсутствии коммуникаций.  1006,29 1207,55 



 

9. Согласование сервитутов при 

государственной регистрации прав на 

недвижимое имущество и сделок с 

ним 

  
905,58 

 
1086,70 

10. Согласование топосъёмок 

(геодезических работ) 

 
905,58 1086,70 

11. Согласование размещения объектов  905,58 1086,70 

12. Согласование размещения объектов 

при государственной регистрации 

прав на недвижимое имущество и 

сделок с ним 

  
905,58 

 
1086,70 

13. Стоимость работ на отключение воды 

по заявке владельца: 

   

13.1. - с отключающей задвижкой на вводе 

к объекту "сухой колодец" 

 
2095,61 2514,73 

13.2. - с отключающей задвижкой на вводе 

к объекту "мокрый колодец" 

 
2809,57 3371,48 

13.3. - для проведения ремонтных работ с 

отключающей задвижкой на вводе к 

объекту "сухой колодец" 

  
2684,25 

 
3221,10 

13.4. - для проведения ремонтных работ с 

отключающей задвижкой на вводе к 

объекту "мокрый колодец" 

  

3398,21 

 

4077,85 

13.5. - для проведения ремонтных работ 

без отключающей задвижки на вводе 

к объекту "сухой колодец" 

  

3626,06 

 

4351,27 

13.6. - для проведения ремонтных работ 

без отключающей задвижки на вводе 

к объекту "мокрый колодец" 

  

4340,08 

 

5208,10 

14. Стоимость работ на включение воды 

по заявке владельца: 

   

14.1. - с отключающей задвижкой на вводе 

к объекту "сухой колодец" 

 
2095,61 2514,73 

14.2. - с отключающей задвижкой на вводе 

к объекту "мокрый колодец" 

 
2809,57 3371,48 

15. Обследование места установки узла 
учета холодной воды 

 
1653,21 1983,85 

16. Расчёт диаметра условного прохода 

прибора учёта холодной воды 

 
268,31 321,97 

17. Отключение абонента на 

внутридомовых инженерных сетях в 

связи с образовавшейся 
задолженностью 

  
1268,70 

 
1522,44 



 

18. Включение абонента на 

внутридомовых инженерных сетях в 

связи с погашением задолженности 

  

1132,21 

 

1358,65 

II. Для физических лиц 

№ п/п Перечень выполняемых работ Единица 

измерения 
Стоимость работ 

(руб.) 

без НДС с НДС 

1. Откачка и вывоз сточных вод 1 маш-рейс 1214,76 1457,71 

2. Откачка и вывоз сточных вод (с 

присутствием фекальных стоков) 

1 маш-рейс 
1964,41 2357,29 

3. Стоимость пробега ассмашины за 

пределами города 

1 км 
17,40 20,88 

4. Первичная проверка технических 

проектов при объёме 

водопотребления до 10 куб.м в месяц 

  

2059,58 

 

2471,50 

5. Повторная проверка технических 

проектов 

 
1480,00 1776,00 

6. Повторное опломбирование приборов 

учета воды и сточных вод (в связи с 

нарушением пломбы по вине 

абонента или третьих лиц): 

   

6.1. - за первый прибор учета,  559,84 671,81 

6.2. - за каждый последующий прибор 

учета, в том числе при поступлении 

коллективной заявки. 

  

125,11 

 

150,13 

7. Согласование ордеров на 

производство земляных работ: 

   

7.1. - с выездом представителя,  1187,80 1425,36 

7.2. - без выезда представителя,  339,94 407,93 

7.3. - при отсутствии коммуникаций.  259,01 310,81 

8. Согласование сервитутов при 

государственной регистрации прав на 

недвижимое имущество и сделок с 

ним 

  
546,30 

 
655,56 

9. Согласование топосъемок 

(геодезических работ) 

 
546,30 655,56 

10. Согласование размещения объектов 

(кроме гостевых парковок у 

многоквартирных жилых домов) 

  
546,30 

 
655,56 



 

11. Согласование размещения объектов 

при государственной регистрации 

прав на недвижимое имущество и 

сделок с ним 

  
546,30 

 
655,56 

12. Стоимость работ на отключение воды 

по заявке владельца: 

   

12.1. - с отключающей задвижкой на вводе 

к объекту "сухой колодец" 

 
875,02 1050,02 

12.2. - с отключающей задвижкой на вводе 

к объекту "мокрый колодец" 

 
1311,98 1574,38 

12.3. - для проведения ремонтных работ с 

отключающей задвижкой на вводе к 

объекту "сухой колодец" 

  

1069,05 

 

1282,86 

12.4. - для проведения ремонтных работ с 

отключающей задвижкой на вводе к 

объекту "мокрый колодец" 

  

1506,02 

 

1807,22 

12.5. - для проведения ремонтных работ 

без отключающей задвижки на вводе 

к объекту "сухой колодец" 

  

1379,50 

 

1655,40 

12.6. - для проведения ремонтных работ 

без отключающей задвижки на вводе 

к объекту "мокрый колодец" 

  

1816,48 

 

2179,78 

13. Стоимость работ на включение воды 

по заявке владельца: 

   

13.1. - с отключающей задвижкой на вводе 

к объекту "сухой колодец" 

 
875,02 1050,02 

13.2. - с отключающей задвижкой на вводе 

к объекту "мокрый колодец" 

 
1311,98 1574,38 

14. Обследование места установки узла 

учёта холодной воды 

 
1077,33 1292,80 

15. Расчёт диаметра условного прохода 

прибора учёта холодной воды 

 
161,85 194,22 

16. Повторное подключение временного 

водопровода без откачки 

водопроводного колодца на 

соединении шлангом 

  
1103,80 

 
1324,56 

17. Повторное подключение временного 

водопровода без откачки 

водопроводного колодца на жестком 

соединении 

  
1165,89 

 
1399,07 

18. Повторное подключение временного 

водопровода с откачкой 

водопроводного колодца на 

соединении шлангом 

  
1269,56 

 
1523,47 



 

19. Повторное подключение временного 

водопровода с откачкой 

водопроводного колодца на 

соединении шлангом (пос. 

Коробовщинский, пос. Копылки, пос. 

Металлист, пос. Серп и Молот) 

  

 
1547,91 

 

 
1857,49 

20. Повторное подключение временного 

водопровода с откачкой 

водопроводного колодца на 

соединении шлангом (с. Дубки, с. 

Есиплево, пос. Вишневый, с. 

Давыдовское) 

  

 
1779,88 

 

 
2135,86 

21. Повторное подключение временного 

водопровода с откачкой 

водопроводного колодца на 

соединении шлангом (с. Ильинское, 

с. Ельцино, пос. Большевик, с. 

Новобусино) 

  

 
1965,43 

 

 
2358,52 

22. Повторное подключение временного 

водопровода с откачкой 

водопроводного колодца на 

соединении шлангом (пос. Золотуха, 

д. Павловка, д. Красная Гора, 

Бавленское сельское поселение) 

  

 
2197,40 

 

 
2636,88 

23. Повторное подключение временного 

водопровода с откачкой 

водопроводного колодца на жестком 

соединении 

  
1325,92 

 
1591,10 

24. Отключение временного водопровода 

без откачки водопроводного колодца 

 
540,31 648,37 

25. Отключение временного водопровода 

с откачкой водопроводного колодца 

 
768,17 921,80 

26. Отключение временного водопровода 

с откачкой водопроводного колодца 

(пос. Коробовщинский, пос. 

Копылки, пос. Металлист, пос. Серп 

и Молот) 

  
 

950,84 

 
 

1141,01 

27. Отключение временного водопровода 

с откачкой водопроводного колодца 

(с. Дубки, с. Есиплево, пос. 

Вишневый, с. Давыдовское) 

  
1103,07 

 
1323,68 



 

28. Отключение временного водопровода 

с откачкой водопроводного колодца 

(с. Ильинское, с. Ельцино, пос. 

Большевик, с. Новобусино) 

  
 

1224,85 

 
 

1469,82 

29. Отключение временного водопровода 

с откачкой водопроводного колодца 

(пос. Золотуха, д. Павловка, д. 

Красная Гора, Бавленское сельское 

поселение) 

  
 

1377,08 

 
 

1652,50 

III. Для бюджетных организаций 

№ п/п Перечень выполняемых работ Единица 

измерения Стоимость работ 

(руб.) 

без НДС с НДС 

1. Откачка и вывоз сточных вод 1 маш-рейс 1214,76 1457,71 

2. Откачка и вывоз сточных вод (с 

присутствием фекальных стоков) 
 
1 маш-рейс 

1964,41 2357,29 

3. Стоимость пробега ассмашины за 

пределами города 

 

1 км 
17,40 20,88 

4. Первичная проверка технических 

проектов 
 

4947,60 5937,12 

5. 
Первичная проверка технических 

проектов при объеме 
водопотребления до 10 куб м в месяц 

  
3265,62 

 
3918,74 

6. Повторная проверка технических 

проектов 
 

2294,50 2753,40 

7. Повторное опломбирование приборов 

учета воды и сточных вод (в связи с 

нарушением пломбы по вине 
абонента или третьих лиц) 

   

7.1. - за первый прибор учета,  659,91 791,89 

7.2. - за каждый последующий прибор 
учета. 

 
125,11 150,13 

8. Согласование ордеров на 

производство земляных работ: 

   

8.1. - с выездом представителя,  1778,62 2134,34 

8.2. - без выезда представителя,  607,06 728,47 

8.3. - при отсутствии коммуникаций.  607,06 728,47 

9. Согласование сервитутов при 

государственной регистрации прав на 

недвижимое имущество и сделок с 

ним 

  
546,30 

 
655,56 



 

10. Согласование топосъемок 

(геодезических работ) 

 
546,30 655,56 

11. Согласование размещения объектов  546,30 655,56 

12. Согласование размещения объектов 

при государственной регистрации 

прав на недвижимое имущество и 

сделок с ним 

  
546,30 

 
655,56 

13. Стоимость работ на отключение воды 

по заявке владельца : 

   

13.1. с отключающей задвижкой на вводе к 

объекту "сухой колодец" 

 
875,02 1050,02 

13.2. с отключающей задвижкой на вводе к 

объекту "мокрый колодец" 

 
1311,98 1574,38 

13.3. для проведения ремонтных работ с 

отключающей задвижкой на вводе к 

объекту "сухой колодец" 

  

1069,05 

 

1282,86 

13.4. для проведения ремонтных работ с 

отключающей задвижкой на вводе к 

объекту "мокрый колодец" 

  

1506,01 

 

1807,21 

13.5. для проведения ремонтных работ без 

отключающей задвижки на вводе к 

объекту "сухой колодец" 

  

1379,50 

 

1655,40 

13.6. для проведения ремонтных работ без 

отключающей задвижки на вводе к 

объекту "мокрый колодец" 

  

1816,48 

 

2179,78 

14. Стоимость работ на включение воды 

по заявке владельца : 

   

14.1. с отключающей задвижкой на вводе к 

объекту "сухой колодец" 

 
875,02 1050,02 

14.2. с отключающей задвижкой на вводе к 

объекту "мокрый колодец" 

 
1311,98 1574,38 

15. Обследование места установки узла 

учета холодной воды 
 

1051,50 1261,80 

16. Расчёт диаметра условного прохода 

прибора учёта холодной воды 

 
161,85 194,22 



 

IV. Транспортные услуги. 

Таблица 2. 

 

 

 
№ 

п/п 

 

Марка 

автотранспорта 

Стоимость 1 машино-часа (в рублях) 

физические 

лица 

бюджетные 

организации 

прочие 

потребители 
без НДС с НДС без НДС с НДС без НДС с НДС 

1. Ассмашина КО-503 1337,36 1604,83 1337,36 1604,83 1980,62 2376,74 

2. Ассмашина КО-503 

(со слесарем) 

 

1623,78 
 

1948,54 
 

1623,78 
 

1948,54 
 

2826,59 
 

3391,91 

3. ЗИЛ-131 (фургон) 

(АРМ ) 

 

1984,63 
 

2381,56 
 

1984,63 
 

2381,56 
 

2732,75 
 

3279,30 

4. ЗИЛ-433362 (фургон) 

(АРМ) 
 

1592,77 
 

1911,32 
 

1592,77 
 

1911,32 
 

2291,70 
 

2750,04 

5. ГАЗ-3307 (фургон) 

(АРМ) 

 

1448,05 
 

1737,66 
 

1448,05 
 

1737,66 
 

2128,80 
 

2554,56 

6. Автомобиль Зил - КО - 

502 пробивочная 

 

2000,88 
 

2401,06 
 

2000,88 
 

2401,06 
 

2752,80 
 

3303,36 

7. Автомобиль Зил - КО - 

502 пробивочная (со 

слесарем) 

 
 

2287,29 

 
 

2744,75 

 
 

2287,29 

 
 

2744,75 

 
 

3598,77 

 
 

4318,52 

8. Автомобиль УАЗ 880,44 1056,53 880,44 1056,53 1511,69 1814,03 

9. Автомобиль МАЗ 1762,91 2115,49 1762,91 2115,49 2583,90 3100,68 

10. Автокран УРАЛ 2250,38 2700,46 2250,38 2700,46 3299,18 3959,02 

11. Погрузчик К-701 2342,82 2811,38 2342,82 2811,38 3220,58 3864,70 

12. Трактор МТЗ-82 598,45 718,14 598,45 718,14 1126,05 1351,26 

13. БМ-205 (бурильная 

установка) на базе 

трактора МТЗ-82 

 
 

598,45 

 
 

718,14 

 
 

598,45 

 
 

718,14 

 
 

1126,05 

 
 

1351,26 

14. Экскаватор ЕК-12-02 1038,71 1246,45 1038,71 1246,45 1818,94 2182,73 

15. Экскаватор - ЮМЗ- 

6,гидроклин 

 

648,98 
 

778,78 
 

648,98 
 

778,78 
 

1288,39 
 

1546,07 

16. Экскаватор ЭО-2101 663,75 796,50 663,75 796,50 1305,01 1566,01 

17. Компрессор 747,40 896,88 747,40 896,88 1293,70 1552,44 

18. Сварочный аппарат 561,40 673,68 561,40 673,68 1181,58 1417,90 

 

19. 
М-на д/выемки грунта 

ДЭМ 1145 

 

975,39 
 

1170,47 
 

975,39 
 

1170,47 
 

1655,78 
 

1986,94 

 


		2024-11-28T10:28:34+0300
	Лаврухина Ляна Михайловна




